Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

DK 7200.216
Cabo de ligacao para PSM/PDU

Estado: 16/10/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

DK 7200.216 - Cabo de ligagao para PSM/PDU

Cabos de ligacao e extensdo com diferentes tipos de conectores/tomadas (contato de

seguranga/C19/C20).

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Descrigao do produto

Conector (tipo)

Corrente nominal (max.)
Dimensdes

Tomadas

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

DK 7200.216
Cabo de ligagao

Cabos de ligagao e extensdo com diferentes tipos de conectores/
tomadas (contato de seguranga/C19/C20). Tubo em PVC de 3
polos

D, contato de seguranga (tipo F, CEE 7/4)
16 A

Comprimento: 1,8 m

Tomada IEC C19

1 unid.

0.29

0.334

85444290

4028177519237

EC001576

27060402



