Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





DK 7200.216 Cabo de ligação para PSM/PDU

Estado: 11/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



DK 7200.216 - Cabo de ligação para PSM/PDU

Cabos de ligação e extensão com diferentes tipos de conectores/tomadas (contato de segurança/C19/C20).

Recursos

Cód. Ref.	DK 7200.216
Modelo	Cabo de ligação
Descrição do produto	Cabos de ligação e extensão com diferentes tipos de conectores/ tomadas (contato de segurança/C19/C20). Tubo em PVC de 3 polos
Conector (tipo)	D, contato de segurança (tipo F, CEE 7/4)
Corrente nominal (máx.)	16 A
Dimensões	Comprimento: 1,8 m
Tomadas	Tomada IEC C19
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.29
Peso bruto	0.334
Número da tarifa alfandegária	85444290
EAN	4028177519237
ETIM 9	EC001576
ECLASS 8.0	27060402

© Rittal 2025